Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Основная школа с. Лебяжье муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ

 «29» августа 2024г.                                                                          № 68

с.Лебяжье

             Об обучении на дому  Бакоян А.А.

     На основании приказа Министерства образования  и науки Ульяновской

области  от 06.05.2014г №6 «Об  утверждении Порядка  регламентации и

оформления  отношений  государственной  и  муниципальной

образовательной  организации и родителей (законных  представителей)

обучающихся, нуждающихся  в длительном  лечении, а также  детей –

инвалидов  в части  организации  обучения  по адаптированным основным

общеобразовательным  программам на дому или в медицинских

организациях»,  выписки из протокола заседания ЦМПК №2321/128 от

15.12.2022г., выписки из протокола заседания  ВКК №153/3  от 23.09.2024 г,

заявления родителей от 02.09.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024г до 26.05.2025года  обучение на дому для

ученицы  4 класса  Бакоян Ангелины Арменовны, 03.09.2014 года

рождения.

2. Утвердить учебный план и недельную нагрузку  10 часов  по

программе  начального  общего образования   ( Приложение 1)

3. Согласовать с родителями (законными представителями)  учебный

план, расписание  индивидуальных  занятий.

4. Назначить с  02.09.2024 года  Жукову Наталью Александровну

учителем Бакоян Ангелины Арменовны , ученицы  4 класса,

обучающейся  на дому.

5. Утвердить  Жуковой Н.А. учебную  нагрузку 10 часов  по

программе начального  общего образования   и фактически

отработанное время.

6. Настоящий приказ  вступает  в  силу  с момента  подписания  и

распространяется на правоотношения, возникшие  с  01.09.2024г.

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор  школы:                                                   И.Ю.Макарова

Приложение 1

                 УТВЕРЖДАЮ:

                                                                        Директор МБОУ «Основная

школа с.Лебяжье»

____________И.Ю.Макарова

                                                     «____»____________  2024 г.

Учебный план

 индивидуального обучения детей на дому для 4 класса МБОУ

«Основная школа с.Лебяжье», реализующей АООП НОО для

обучающихся с ЗПР в соответствии  с требованиями ФГОС НОО

на 2024-2025 учебный год

Предметные

области

Классы

Учебные предметы

Кол-во часов

Обязательная часть
Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 2

Литературное чтение 2

Иностранный язык Иностранный язык( английский) 1

 Математика и

информатика

Математика 2

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

 Окружающий мир  1

 Искусство Музыка 0,5

Изобразительное искусство

(рисование)

0,5

 Технология Технология 0,5

Физическая

культура

Физическая культура

0,5

Итого  10

Максимально допустимая годовая нагрузка (при 5-

дневной учебной неделе)

10

Занятия, спланированные  по 0,25 часа, проводятся  один  раз  в  месяц.

Занятия, на которые спланировано по 0,5 часа, проводятся через  неделю  по

одному часу. Занятия, на которые спланировано 1,5 часа чередуются с 2

часами по четным и нечетным  неделям.

План внеурочной деятельности для обучающихся на дому по

программам начального общего образования в соответствии с

требованиями ФГОС НОО на 2024-2025

учебный год

Внеурочная деятельность по

направлениям развития личности

Не менее часов в неделю

Духовно-нравственное

0,5

Социальное

                                     0,5

Общеинтеллектуальное

Общекультурное

Спортивно-оздоровительное

Занятия по внеурочной деятельности обучающихся на дому формируется в

соответствии с их состоянием здоровья и индивидуальными особенностями.

                 УТВЕРЖДАЮ:

                                                                        Директор МБОУ «Основная

школа с.Лебяжье»

                                                                            ______________И.Ю.Макарова

                                                     «____»_________________  2024 г.

РАСПИСАНИЕ

  занятий  на дому  ученицы 4 класса

МБОУ «Основная школа с.Лебяжье»

Бакоян  Ангелины

на 2024 - 2025 уч.год  с 02 сентября 2024 года

Дни недели Учебный предмет Количество

часов

Время

занятий

Ф.И.О.учителя

Понедельник Русский язык  1 13.00-

13.40

Жукова

Наталья

Александровна

Окружающий мир 1 13.50-

14.10

ИЗО  0,5 14.20-

14.40

Вторник

Математика 1 13.00-

13.40

Литературное

чтение

1 13.50-

14.30

Среда Технология 0,5 13.40-

14.00

Физическая

культура

0,5 14.10-

14.30

Иностранный язык

(английский)

1 14.40-

15.20

Четверг Русский язык  1 13.00-

13.40

Литературное

чтение

1 13.50-

14.30

Пятница Математика 1 13.00-

13.40

Музыка 0,5 13.50-

14.10

          Зам.директора по УВР :                                      / Е.Б.Рыжакова/

          С  расписанием  ознакомлена:                             /С.Э.Фаризян/

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Основная школа с. Лебяжье муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

Выписка

из  решения педагогического совета

Протокол  № 1 от 29.0,8.2024г

Председатель: Макарова И.Ю.

Секретарь:   Васильева Л.Н.

  На основании  заявления  родителя  Фаризян С.Э.. ,  выписки из протокола

заседания ЦМПК №2321/128 от 15.12.2022г , выписки из протокола

заседания комиссии ВКК №153/3 от 23.09.2024г

Решили:

1) Организовать обучение на дому по программе начального общего

образования во 4 классе для  Бакоян Ангелины Арменовны, 03.09.2014

года рождения  с 01.09.2024г. по 26.05.2025 г.

2) Установить учебный план – 10 часов в неделю:

Учебный предмет Количество часов в

неделю

Русский язык 2

Литературное чтение 2

Иностранный  язык ( английский)

1

Математика 2

 Окружающий мир  1

Музыка 0,5

Изобразительное искусство (рисование) 0,5

Физическая культура 0,5

Технология 0,5

3) Назначить учителем  Жукову Наталью Александровну.

4)  Заместителю директора по УВР Рыжаковой Е.Б.. составить расписание

и довести его до родителей.

Председатель:                                          / И.Ю.Макарова /

Секретарь:                                               / Л.Н.Васильева/

Согласовано:                                             /С.Э.Фаризян/

Начальнику   Управления

образования

администрации МО

  «Мелекесский  район»

Калашниковой Л.В.

ХОДАТАЙСТВО.

    Администрация  МБОУ  «Основная школа с.Лебяжье

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области» ходатайствует о разрешении организовать с 01.09.2024 г. по

26.05.2025 г. обучение на дому по АООП НОО обучающихся с ЗПР на

основании выписки из протокола заседания ЦМПК №2321/128 от

15.12.2022г,  выписки из протокола ВКК №153/3 от 23.09.2024 года для

Бакоян Ангелины Арменовны, 03.09.2014 года рождения. с 01.09.2024г.

по 26.05.2025 г.

Выписка из протокола заседании комиссии ВКК№153/3 от 23.09.2024

прилагается.

Директор  школы:                                      /И.Ю.Макарова /

		2024-11-06T10:46:56+0400
	Макарова Ирина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа